42 *Superuacua* Scopas Theſſalus ſtatuarū artifex demiranti quæ in ædibus ſuis tantum haberet rerū ſuperuacanearū & inuſitatarū, Imò his, inquit, ſuperuacaneis felices ſumus ac beati, non illis neceſſarijs. Quum ea quæ ſunt vitæ neceſſaria, ſint ſua pte natura pretioſiſſima, tamen quia quotidiana ſunt, multiq; cōmunia, contemnuntur. Cæterū quāti ſint pretij, declarat extrema neceſſitas, quæ ſi incidat, quilibet libens omnes gemmas, aulææ & aurum ſuum vno pane commutet: Cætera magis ad oſtentionem pertinent, q̄ ad ſalutem.

43 *Philosophia ars* Polycletus ſtatuarius dicere ſolet, eorum opificium eſſe moleſtiſſimum, quibuſcunq; lutum perueniret ad vngues, Plaſtas opinor ac figulos notans. Admonuit autem eas artes exercendas, vnde non conſpurcarentur opifex. Tale nimirum philoſophiæ ſtudio.

44 *Populi iudicia.* Idem duas ſtatuas eodem argumento fecerat, alteram ad artis iudicium, alteram ad opinionē vulgi, & ad cuiuſuis prætereuntis iudicium. Am̄babus perfectis admittit turbā. Prior illa quam ex arte fecerat, magnopere laudata eſt, altera nō item. Tum Polycletus, atqui ſcītote, inquit, quod hanc quam tantopere laudatis, ego feci: eam quā vituperatis, vos feciſtis. A populo factam dixit, quam ad iudiciū populi fecerat. Vicit tamen artis ſpecies imprudētes. Si moniti fuiſſent, vtram ad illorum iudicium finxiſſet, eam prætuliffent.

Arato destināti tyrannorum cōmuni odio ab: 45
 olere tabulam insignis artificij, quæ Aristratum Honos arti-
 in curru victorem habebat, Nealces supplex in- tis.
 tercessit, vt opus incolume seruaretur, dicens cū
 tyrannis non cum tyrannorum imaginibus bel-
 ligerandum esse.

Quum Philippus locum quendam Ithomatā 46
 non minus munitum, si præsidium imponeretur, Diuinatio.
 quæ erat Acrocorinth⁹, occupasset, & sacrificio per-
 acto per vatem ad ipsum exta essent delata, ac-
 cepta Arato ac Demetrio Phario demonstrauit:
 & ipse animi dubius rogabat eos quid exta por-
 tenderent, vtrum Messenijs locum redderet, an
 retineret. Hic Demetrius arridens, Si animum,
 inquit, vatis geris, locum dimittes: sin regis, vtro-
 que cornu bouem retinebis. Peloponesum bouis
 ænigmate signans, quam facile tueretur, si duas
 arces præsidio tueretur. Aratus autem rogatus a
 Philippo suam sententiam dicere, post diutinum
 silentium, hunc in modum respondit, Permulti
 sunt o Philippe Cretensium montes, permulti
 Bœotiorum ac Phocesium tumuli terra promi-
 nentes. Item plurimi Acarnaniorum, partim in
 mediterraneis, partim in oris maritimis siti, qui
 natura munitissimi sunt: & tamē quum horū nul-
 lum ceperis, omnes tamen sponte imperata fas-
 ciunt: latrones rupes & saxa incolunt, ac præci-
 pitijs se tuentur. Regi autem nihil beneuolentia
 firmitus aut munitius esse potest.

Philippus Arato venenum dandum curarat, 47
 quod non repente occideret, sed lenta tabe cōsu- Regum
 meret. Id vbi sensit Aratus, nec inueniretur re- amicitia.
 mediū, dissimulauit, & ingressus cubiculum vni

tantum ex familiaribus dixit : O Cephale, hæc sunt præmia regiae amicitiae. Nõ semper tutum regibus optima dare consilia.

48 Quum ex Atheniensium socijs quidam contumeliæ causa rogasset captiuum Laconem, num qui in prælio occubuissent, fuissent strenui viri Magni profecto, inquit Lacon, faciendum fuissem, sagittam sentiens, si strenui ignauique discrimen nossent. Significans illic ubi res sagittis aut saxis agitur, nullum esse fortis & ignaui discrimen: sed ubi cõminus res geritur, ibi demum apparet qui sint viri, qui non.

49 Otium. Turbo Adriani Cæsaris præfectus, admonitus ab eo, ut curam haberet suæ valetudinis, sibi que daret vacationem a negotijs: respondit, non decere Cæsaris præfectos nisi stantes mori. Ignauum esse sentiens, in lecto decubentem expirare.

50 Modeste.] Idem quum adhuc nihil aliud esset quam centurio, & ante præfectos a Cæsare vocaretur in consilium: Turpe est, inquit, ô Cæsar, exclusis præfectis cum centurione agere.

51 Animi bona. Milo Crotoniæ athleta iam senex quum vidisset athletas alios in curriculo sese exercentes, fertur inspexisse lacertos suos, lachrymansque dixisse, At hi iam mortui sunt. Merito fleuit, qui felicitatem, corporis viribus metiebatur. Animi vigor serius senescit, si tamen senescit vnquam.

52 Nuncijs fidelis. Philippides dictus *ἡμερόδρομος*, quod vno die mille quinquaginta stadia conficiens Lacedæmonem peruenit. Idem, ni fallor, quum victoriam Atheniensium aduersus Medos in Marathonem partam, senatui de pugnae exitu sollicito nunciaret, *μέγα χαίρειτε*, inquit, *νικῶμεν*, id est,

multum valet, vincimus. moxq; expirauit.

Perseus quum cui dam noto daret pecuniam, 53
 cautionem fecit in foro apud mensarium. Hanc Cautio
tuta
 diligentiam quum amicus admirans diceret, adeo
 ne legaliter Persee? Scilicet, inquit, vt amater re-
 cipiam, nec legaliter reposcam. Fit enim sepe nu-
 mero, vt qui cum amico bona fide sine testib⁹ ac
 syngraphis agunt, post cogantur cum eo legib⁹
 agere. Dicti nonnulla gratia est in Græcis, *νομι-
 κῶς & Οελικῶς.*

Timō Atheniēsis dicit⁹ *μισάνθρωπος* interro- 53
 gatus quur omnes homines odio prosequeretur,
 Malos, inquit, merito odi: ceteros ob id odi, quod
 malos non oderint. Sentiens non esse vere pro-
 bos, qui non detestantur improbos.

Eidem ascribunt, quod dicere solitus sit, duo 54
 præcipua esse malorum omnium elementa, auar- Malorum
fons
 ritiam, atq; ambitionem. Ambitio male profun-
 dit, quod male collegit auaritia.

Alexinus sophista inter ambulandū multa ma- 55
 la dixit in Stilpontem Megarensē: cæterū vbi Latus cōcl-
liat amicos
 quispiam eorum qui aderāt dixisset, Atqui ille te
 nuper laudauit: Per Iouem, inquit, vir enim opti-
 mus est, ac præstantissimus. Tam facile ex obre-
 tatore factus est laudator, nō ob aliud nisi quod
 ab eo laudatus esset.

Gorgias Leontinus sophista centesimū septi- 56
 mum agens annum, rogatus quare tandiu vellet Senectus
virilis
 in vita manere, Quia nihil, inquit, habeo, quod ac-
 cusem senectutem.

Socrates dicitur eū execrari solitus, qui primus 57
 vtilitatem à natura seiunxisset. Naturam appel-
 lat honesti rationem homini à natura insitam.

- 58 *Mali diffi- mulatum* Philotimus medicus cuidam ostendenti digi- tum exulceratum, quū hepar haberet tabidum: id enim ex colore deprehēdit: Nō est tibi, inquit, ō bone periculum ab vnguium vitio. Idem fe- re fit ab hominibus, vt de leuioribus malis querā- tur, grauiora dissimulent.
- 59 *Voluptas* Archyta Tarentinus Pythagoricus dixit nul- lam pestem capitaliorē hominibus à natura da- tam, quàm voluptatem. Ex hoc enim fonte pro- dit quicquid est in hominum vita scelerum & calamitatum.
- 60 *Frugalitas* Prodicus dicere solet, optimum condimētum esse ipsum ignem. Sentiens bono stomacho satis esse opsonium esse coctum, etiam si nihil accedat deliciarum.
- 61 *Laude in- corruptus* Menedemus quum audisset quod frequēter ab Alexino laudaretur, At ego, inquit, illū semper vitupero; declarans se non posse corrumpi laudi- bus, quo minus eum reprehenderet, qui reprehē- sione dignus erat.
- 62 *Ab inco- pectato* Cuidam qui in foro Romæ loricated ambulabat, prætexens id se metu facere, perquam scite dixit Vibius Crispus, Quis tibi sic timere permi- sit? Ludens ex inopinato. Expectabatur enim, vt obiurgaret hominem quod præter consuetudinē Romanam armatus incederet. At ille increpuit hominem, quod sic timeret, quum liceret manere domi, si quid timeret.
- 63 *Comiserat- tio in malis* Quidam deciderat in puteum profundū. Eum quum vidisset quispiam, commiserans homi- nem dixit, Miser, quomodo in puteum decidi- stis? Tum ille, Quid refert quomodo inciderim? hoc potius agēdum, quomodo hinc possim edu-

ci. Hoc refertur à diuo Augustino.

Medicus quidam ægrotati dederat pharmacū, 64
 eoq; sumpto cōualuit ægrotus. Euenit vt aliquā-
 to post idē morbus recurreret: ægrotus quum ad
 idem pharmacum quo prius conualuerat, confu-
 geret, nec sentiret remedium, accersit medicum
 admirans qui factum esset, vt eadē medicina, que
 pri⁹ depulisset morbū, postea magis aggrauaret.
 Huius rei causam sciscitāti medicus facete respō-
 dit, Fateor idē fuisse pharmacū, sed ideo nō pro-
 fuit, quia ego nō dedi. Sentiens medicorum esse
 dare pharmaca, qui norunt quando & quomodo
 dandū. Quę profunt iuueni, nocent seni, & cōtra:
 quę iuuant cœlo tepido, lædūt frigido. Et hoc re-
 fertur ab Augustino.

Euclidi cum fratre similtas erat: is quum mini 65
 tans dixisset, Dispercam ni te vltus fuero. Eucli-
 des contra, Dispercam, inquit, ni tibi persuasero.
 Hoc dicto soluta est similtas, & reditum est in
 gratiam.

Aristo dicere solet eos ventos esse nobis mole- 66
 stissimos, qui abstrahunt pallia. Nam his contra
 ventos munimur. Ita grauissime lædūt amici, qui
 expiscantur arcana.

Gnathena meretrix reprehēsa a Stilponte phi- 67
 losopho, quod adolescentes corrumpere, Tu, in-
 quit, egoq; Stilpon, in eodem hæremus crimine,
 qui adolescentes tecum versantes inutilia quædā
 & amatoria sophismata doces, vt nihil referat cū
 philosopho versentur, an cum meretrice.

Eadem parasito quē alebat anus, eratq; obeso 68
 corpore, eleganter, inquit, o adolescens es affect⁹
 corpore. At ille, Quid igitur futurum putas, si

Reconci-
liatio

Philosoph⁹
meretrici
similia

Ab inexc-
pectato

non secundus in lecto dormirē? Fame, inquit Gnathæna, perisses: subnotans illum vetulæ concubitu ali. locus est ab inexpectato.

69 *A nomine* Eadem quum Pausanias quidam nomine Lacus, saltans in cadum incidisset, Lacus, inquit, in cadum incidit. Nam Græci laccum vocāt quod nos lacum. Cadus in lacum incidere solet, lacum in cadum incidere absurdum est.

70 *Parfimonia* Eadem quum quidā vini paulum infudisset in psycterium, id est vasculi genus refrigerando vino paratum, diceretq; hoc vinum sedecim annorum est: pusillum est, inquit, pro tot annorū ætate. Hoc ipsum ascribitur Phrygæ.

71 *Certamen argentariū* Eadem quum in conuiuio duo adolescētes pro ipsa inter se pugnarent, victum ita consolata est, Bono animo es puer, non enim est certamen coronarium, sed argentarium. Sentiens in alijs certaminibus victorem ferre coronā, hic victori numerandam pecuniam, vt melior sit conditio victi quàm victoris.

72 *Petax metretix* Eadem ei qui filia ipsius minam dederat, nec postea quicquam adferebat ipsi, nihilo minus solito more ad eam ventitans, Heus, inquit, puer, num putas te, quemadmodum semel data mina ad Hippomachum pædotribam, ita semper ad me commeaturum?

73 *Coculus yltronicus* Eadem adolescenti qui sua sponte venerat ad conuiuium, præbuit his verbis, Cape, inquit, superbe. quum ille commotior dixisset, Qui superbus? immo, inquit Gnathæna, quis te superior, qui nec vocatus venias? Locus est ex ancipiti: nec vocat⁹ venit, qui non vocatus venit, quod est impudentiæ: & nec vocatus venire dicitur, qui vocat⁹

tus venire recusat, quod est superbiq̄.

Eadem à duobus conducebatur, quorum alter 74
erat miles, alter mastigias seruus. Milite vero per
contumeliam illam appellante lacum, an, inquit,
quia duo amnes in me influūt, Lycus, & Eleuther-
us? Lycus & Eleutherus fluuiorū nomina sunt:
sed illa alludit ad seruum amatorem, & liberum.
Lupus esurit, liber arrogans est.